INDICAÇÃO Nº 01324/2009
Solicita a substituição dos atuais braços de IPs existentes em toda a Av. Antonino Dias Bastos por braços tipo X-longo e luminárias com lâmpadas de 250 Watts.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição dos atuais braços de IPs existentes em toda a Av. Antonino Dias Bastos por braços tipo X-longo e luminárias com lâmpadas de 250 Watts.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em que os atuais braços são de pequeno alcance e, devido à largura da referida Via, esta torna-se mal iluminada, com diversos pontos de escuridão. Tal situação gera perigo à segurança dos transeuntes e facilita o ataque de marginais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03082/2009